PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1394/2025

Assunto: Providências cabíveis visando à inclusão de obras de drenagem nas ruas e avenidas Danton

Siqueira Malta, Profª Inês Michaela Silva e Souza, Embaixador José Carlos de Macedo

Soares, Oscar Bagatini e José Salgado Bicudo, Jardim Santa Maria, como meta de execução

no Plano Plurianual (PPA) e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à inclusão de obras de drenagem nas ruas

e avenidas Danton Siqueira Malta, Profª Inês Michaela Silva e Souza, Embaixador José

Carlos de Macedo Soares, Oscar Bagatini e José Salgado Bicudo, Jardim Santa Maria,

como meta de execução no Plano Plurianual (PPA) e na Lei de Diretrizes Orçamentárias

(LDO).

Lembramos que se tratam de locais intensamente povoados na região

central e que ainda sofrem graves problemas de alagamento nos períodos de chuvas

fortes, já que o sistema de drenagem não consegue acompanhar o volume de água.

A obra permitirá melhor vazão da água, sendo uma melhoria necessária para os

moradores daquela região, que já esperam por esse reparo há muitos anos.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1394/2025 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C